1) Unter der laufenden Nr. „9<sup>nus</sup>“.

2) Im catalogus lectorum, als „7<sup>timus</sup>“.

3) Im catalogus priorum, als „13<sup>tus</sup>“.

4) Ibid., als „15<sup>tus</sup>“.

logie Joh. v. Lüdinghausen, zu seinem Stellvertreter im Bereiche der westfälischen Diözesen ernannt. — Ein „J. L. gratis“ 1428 in der Matr. Erfurt, S. 143; ein solcher „de Lubek“ 1416 in der Matr. Leipzig, S. 51 (als bacc. 1419 *ibid.* II 99).

IV.<sup>1</sup>

## Decretum pro provinciali electo.

Venerabili in Christo patri fratri Helye, sacre theologie professori ac ordinis fratrum predicatorum magistro, fratres Joh[annes] de N., magister in theologia, per provinciam Saxonie vicarius generalis, Jo[hannes] de N., magister in theologia et predicator generalis etc eiusdem ordinis et provincie, diffinitores capituli provincialis dicte provincie in N. in festo N. celebrati isto anno, ceterique fratres priores et socii ac predicatorum generales filialem obedienciam cum debita reverencia tanto patri. Cum per mortem reverendi patris fratris N. pie memorie prioris provincialis nostri fuerimus et adhuc simus prioris provincialis solacio destituti, idcirco nobis omnibus, qui secundum constitutiones nostras debebant, volebant et poterant dicto capitulo interesse, convenientibus in vigilia festi supradicti per nolam capitulariter convocati numero C et 18, quorum nomina inferius ponemus, prehabita deliberacione, per quam formam esset in electionis negocio procedendum, placuit nobis omnibus et singulis per formam scrutinii nobis de futuro provinciali providere. Invocato igitur spiritu sancto, a quo filii dei aguntur, ad electionem huiusmodi procedentes tres priores, qui primitus habitum nostri ordinis susceperunt et nunquam a primo introitu ordinis eundem temere deposuerunt, videlicet N., iuxta nostrarum constitutionum seriem ad unum angulum nostri capitularis loci se trahentes secreto et singillatim vota omnium nostrum inquisiverunt diligenter et in scriptis redederunt. In primo itaque scrutinio frater H. N. reverend[um] N. in priorem provincialem nominavit, fratres vero Jo[hannes] de N.<sup>2</sup> dictum fratrem Hermannum provincie Saxonie in priorem provincialem elegerunt. Deinde dicti scrutatores sic votis fratrum in scriptis redactis mox in communi eadem publi-

1) Aus dem Cod. 519 der Universitätsbibliothek zu Münster, Bl. 142, instruktiv für das Verfahren bei der Wahl eines Provinzials. Ein beträchtlicher Teil des verstümmelten Wahlprotokolls bei Zacke S. 105—108 läßt sich nach diesem Formular mit Sicherheit ergänzen. Eine Anzahl anderer Formulare Cod. 519, Bl. 189 ff.